eamara líí unicipaí de ircg üi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CíRCULAR N° 08/2018 Em 14 de fevereiro de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 13 a 17/2018.

Senhor Vereador:

Para a esciarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 13/2018 - AUTORIZA O EXECUTIVO
MUNICIPAL A FIRMAR TERMOS DE COOPERAÇÃO COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito
Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 14/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N" 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA
LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N°
6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO
N® 1.083 - INFRAESTRUTURA E INVESTIMENTO NA REDE DE SERVIÇO DA SAÚDE,
NA SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito
Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 15/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NOS TERMOS DO ARTIGO 43 DA
LEI FEDERAL N° 4.320.1964, PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI
N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 ■ LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 16/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NOS
TERMOS DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320.1964, PARA REFORÇO DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.488/2017 ■ LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA
LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N°
6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 17/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA
LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N°
6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A
NATUREZA DE DESPESA 3.3.50.41.00, NA ATIVIDADE 2.107 DO PROGRAMA 0043-
ATENDIMENTO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE DASECRETARIA DE
SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipai).

Atenciosamente,

VALDÉMIR FREDERICO
PRESIDENTE